4180

Lettres Patentes

Du Lieutenant general pour le Roy
en Roussillon pour conserver les officiers
Mormoyers et Ourriers et leurs familles
dans leurs privileges tous les officiers y
denommes en date

Du 13.^e 8. bre 1470.

Nos hugo Viars miles Dominus de
Sancto Genesio Consiliarius et Camerlingus
Domini nostri francorum Regis locum
tenens generalis multum illustris Domini
Languy de Castro militis vice Comitum -
de la Valliera dicti Domini nostri Regis
Consilarii et Camerlingui ordinarii et pro
eodem Domino gubernatoris Capitanei et
locum tenentis generalis in Comitibus
Rospilonis et Ceritania visis et recognitis
per nos literis patentibus dicti Domini
Regis ejus Majestatis sigillo in viridi

cerâ sigillatis nobis pro parte operariorum
et Monetariorum de Sacramento moneta
villa Perpiniani exhibitis et presentatis -
quibus hujusmodi nostra sub sigillo nostro
sunt abaxata cum quibus et ex causis et
rationibus in illis contentis dictus Dominus
Rex eisdem operariis et Monetariis
eorumque conjugibus liberis et familia
dedit de gratia speciali et concessit quod
de cetero ipsi et eorum successores de
Sacramento dicta moneta Perpiniani
in eadem villa Perpiniani et Comitatus
Rospilionis et Ceritania utantur et
gaudeant talibus et similibus privilegiis
franchesiis immunitatibus et libertatibus
quibus utantur et gaudent utique et
gaudere soliti sunt et debent ceteri
alii operarii et monetarii Regni francie
et prore continetur in quodam vidimus
dictorum privilegiorum eius. Liberis

Regis sub contra sigillo Regia Cancellaria
 attracto concessimus et concedimus quantum
 in nobis est iurisdictionem complementum
 et executionem litterarum Regiarum
 earumdem pro modo que et forma quibus
 dictus Dominus Rex cum litteris eisdem
 vult precipit atque mandat cum itaque
 Bernardi Peytani accessor et locum tenens
 Magistri generalis Bernardus Samyach
 magister particularis et Monetarius
 joannes Morga et Calcerandus Bertran
 custodes joannes Crequier contra custos
 joannes fustes Crafferius, Andreas Cord
 ansenzator, Bernardus Puig Caillator
 Bernardus Celler prepositus monetariorum
 Galdericus Peytarii, jacobus Bujol, Guillel
 Beattie, Guillelmus Puig, Raphael
 Palaprach, Guillelmus Palaprach, Petrus
 Catala, Guillelmus Mosser, jacobus
 Pertetti, Arnaldus Pelisser, joannes

Bonabosch, Raphael Vesia, Joannes
 Ganter, Galdericus Natali, Joannes Guilly,
 Stephanus Cardiu, Joannes Cujol, Guillel-
 Costa, Petrus Pons, Petrus Sella, Francis-
 cus Gros, Joannes Jauffre, Antonius Pons,
 Jacobus Callaris, Joannes Puig et Guillelmus
 de la Sine de numero Officialium Operari-
 orum et Monetariorum dicta Moneta
 Perpiniensi dicimus propterea et mandamus
 scientes et expresse Seneschallo in dictis
 Comitibus vicariis Rossilionis et
 Vallesperii ac Bajulo Perpiniensi et
 ceteris Officialibus et personis ad quas et
 quas spectet dictorumque Officialium
 locum tenent. Sub poena centum marcharum
 argenti quod omnes Superius nominatos
 tanquam de numero Officialium Operariorum
 et Monetariorum de Sacramento dicta
 Moneta Perpiniensi eorumque conjugum
 liberos et familiam gratis privilegiis

g'immunitatibus, franchosis et libertatibus
 preiunctis uti et gaudere faciant et permit-
 tant absque impedimento et contradictione
 cuiusq' in cuius rei testimonium presentes
 fieri iussimus manu nostra subscrupta
 et sigillo nostro proprio impendente munitate
 Datum Perpiniensi die tertia decima mensis
 b. bini anno a nativitate Domini millesimo -
 quadringentesimo septuagesimo. b. Giam-
 lews t. sigilli.)

Collationné à l'original en
 parchemin cote' n.º 122; gardé aux
 archives du Domaine du Roy
 en Roussillon dans un sac n.º 6.
 par moy Espigne Greffier du
 Domaine; j. Bosch. avec paraphe.